UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Hermiae Sozomeni Ecclesiasticae Historiae Liber Septimvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

167

HERMIAE SO- ZOMENI ECCLESIA- STICAE HISTORIAE LI- BER SEPTIMVS.

SVFFRIDO PETRO LEOVAR-
dienti Frisio Interprete.

*Quo modo Romanis Barbarorū incurſu pericli-
tantibus Mauia ſuppeticas miſerit, & quidam
ex plebe victoriam reportarint. item quomodo
iūſſerit ſuam vnicuique religionem eſſe liberā.*

CAPVT DI.

Alentem igitur, ad hunc modum ex-
tingui contigit: Barbari porro victo-
ria elati Thraciam vniuersam depo-
pulati sunt, & in ipsa demum subur-
bia Constantinopolis incursiones
fecerunt: Rebus tū in discrimen ad-
ductis ingenti praesidio fuere, primū
pauci quidam ex cōfœderatis Sara-
cenis à Mauia submissi, deinde & ex ipso populo q̄ plu-
rimi: Hi enim, quia Dominica Valētis vxor ipsis ex c̄rario
certum stipendium persoluebat, vt quisque poterat, arma-
ti obuiam hostibus iuerunt, eosq; facto impetu procul ab
vrbe fugauerūt: Gratianus interim vnā cum fratre vniuer-
sum Romanorum Imperium adeptus, cum patruī senten-
tiam non probaret, qua ille pertinaciter istos erat persecu-
tus, qui in religione ab ipso dissenſerant, omnibus ijs, qui
illo viuente Religionis ergo in exilium pulsi fuerant, re-
ditum concessit, legemque tulit, vt quisque liberè quam-
cunque Religionem, quemcunque Coetū vellent, sectare-
tur. exceptis Manichæis Photinianis & Eunomianis.

X

Quo

SOZOMENI HISTOR.

Quomodo Gratianus Theodosium natione Hispanum Imperij consortem sibi adoptarit, & quomodo Orientales ecclesias vniuersas, excepta Hierosolymitana, Hæresis Ariana occuparit. Tum de synodo apud Antiochiam Carie congregata: & de Primatus constitutione tunc facta.

CAPVT II.

DEinde cum perpēdisset sui esse officij, Barbaros, Istri accolas, qui Thracēs & Illyrios infestabāt vindicare, simulq; cogitasset, esse necessarium, subditis suis ad Occidentē sitis subuenire, præsertim Alamānis ibi Gallos affligentibus, imperij consortē Theodosium Sirmij fecit, ex Iberis Pyrenæos montes accolentibus oriundū, Cū domi nobilem, tum rebus in bello sæpius præclare gestis illustrē, adeo vt & antequam ad imperiū adscisceretur, subditorum suffragiis idoneus Principatui iudicatus fuerit: Interim verò adhuc ecclesias Orientales, Hierosolymitana excepta, tenebant Ariani: At Macedoniani, cum cæteri, tum ij maximè, qui degebant Constantinopoli, post inita cum Liberio pacta nō magnopere contendebant cum his, qui Nicæni concilii decreta probabant. Quin etiam oppidatim cum ijs, quasi cum eiusdem opinionis sectatoribus commercia cōsuetudinēq; colebant: At verò post legē à Gratiano promulgatā arrepta impunitatis occasione, non nulli Episcopi eius sectæ inuasērunt ecclesias, quibus sub Valente fuerant exclusi: Atque apud Antiochiam Carie congregati decreuerūt, filiū, nō *ὁμοούσιον*, hoc est, cōsubstantialem, Sed *ὁμιόουσιον*, id est, substantia cōsimilem Patri, sicut antea vocarāt, esse nuncupandum: Ex eo tempore alij segregati priuata cōuenticula fouebāt, alij damnata istorū qui id statuerant cōtentione atq; pugna, ab ijs desererunt, & constantius adhæserunt illis, qui fidem à Nicæno Concilio præscriptam profitebantur: Cæterum inter illos episcopos, qui tum promulgata Gratiani lege ab exilio reuersi sunt, quo imperante Valente fuerant affecti, extiterunt, qui primatum non affectarent, quin potius ei cōcordiam populi præferrent, & Arianae sectæ doctores ob-

testarent.

restaretur, ne se deferent, neue dissensionibus ecclesiam diuellerent, quam vnicam à Deo & Apostolis traditam pertinacia & ambitio in multas distraheret: Huius quidem studij & Eulalius fuit Amasiæ in Ponto Episcopus. Fertur enim post reditum offendisse quendam alium ex Arianis Episcopum præfectum ecclesiæ suæ, esse autem in vniuersum, qui huic auscultarent, ne quinquaginta quidem: sollicitus tamé de farcienda inter omnes vnione, vltro obsecrasset, vt is primatum obtineret, & communi opera ecclesiam gubernaret, quo primatum ipsum haberet quasi præmium seruatae concordiae: Verum ille vt huic nõ obtemperauit, ita ne paucis quidem istis, quos habebat, diu præfutura erat, vt pote quod & hi se reliquis coniunxerint.

De his qui propter sanctum Meletium & Paulinum Antiochienses Episcopos contenderint. & de Iureiurando propter episcopalem sedem facto.

CAPVT III.

EAdem tempestate cum & Meletius ex dictæ legis vigore Antiochiam Syriæ reuersus esset, mira quædam in populo suborta est contetio. Etenim superstite adhuc Paulino, quem Valens Imperator ob pietatem (sicuti diximus) reueritus, exilio multare non ausus fuerat, erant qui Meletium illi in Episcopali sede vellent esse consortem: His dum Paulini fautores refragantur, & Meletij ordinationem, vt per Episcopos Arianos factam, criminantur, qui pro Meletio stabant, vi perfecerunt id, quod studuerant: Etenim cum multitudine essent non contemnenda, in vna quadam Ecclesia suburbana, in Episcopali solio illi collocarunt: Tumultuantibus igitur vtrinque factionibus cum præsens expectaretur seditio, admirabile quoddam conciliū obtinuit, vt ad concordiam reducerentur: Sic enim hinc inde conuentum est, vt iureiurando illos adstringerent, qui vel ad Episcopatum inibi administrandum habebatur idonei, vel in eius expectatione essent, (qui omnes præter Flavianum numero quinque erant) quod neque abiturum sint, neque electione facta suscepturi Episcopatum istum, quam diu vel Paulinus, vel Meletius in viuis esset, quin etiam concessuri sint, vt alterutro eorum mortuo alter episcopatum solus obtineat:

X ij Iureiu-

SOZOMENI HISTOR.

Iureiurando igitur in has conditiones dato, vniuersa ferme plebs ad concordiam redijt, paucis aliquot, inter quos Lucifer erat, adhuc obluſtantibus, ob id, quod Meletius à diuerſæ ſectę fauoribus ordinatus eſſet. His rebus ita per actis, Meletius Cōſtātinopolim cōceſſit, quo tempore & alijs Episcopis eodē congregatis neceſſarium viſum eſt, vt Gregorius Nazianzo Cōſtātinopolim traduceretur, eiuſq; vrbis Episcopatus illi committeretur.